Договор  № _________
на выполнение работ

г. Пермь

     «__ » _________ год

 ____________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ________________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Федорищев Иван Федорович, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Срок и порядок сдачи-приемки работ

2.1. Исполнитель считается выполнившим свои обязательства по настоящему договору после приемки работ Заказчиком, которая оформляется актом сдачи-приемки при отсутствии претензий со стороны Заказчика.

2.2. При мотивированном отказе Заказчика от подписания акта сдачи-приемки, Исполнитель обязан устранить имеющиеся замечания Заказчика в течение 5 (пяти) дней.

2.3. В случае неустранения замечаний, применяются положения разделов 4 и 5 настоящего договора.

2.4  Срок выполнения работ – до ___________________
3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ составляет ___________________________________________ _______________________________________________________________(без НДС), и является неизменной в течение всего срока действия настоящего договора.

3.2. Заказчик при отсутствии претензий к выполненным работам производит их оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 20 дней с момента приемки работ, оформленной актом сдачи-приемки.

3.3. При надлежащем выполнении Исполнителем всех условий настоящего договора Заказчик обязан вместе с окончательным расчетом по договору возвратить Исполнителю сумму обеспечения, перечисленную им при подаче конкурсной заявки.

4. Ответственность

4.1 Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с условиями настоящего договора и положениями действующего законодательства.

4.2. За просрочку выполнения работ относительно срока, указанного в Графике выполнения работ, Исполнитель уплачивает неустойку в размере 0,1% суммы договора за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки.

4.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты работ при наличии вины Заказчика Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0.01% от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки.

4.4. В случае нарушения Исполнителем условий настоящего договора, он теряет право требовать возврата суммы обеспечения муниципального договора.

4.5. Исполнитель, в случае потери права требовать возврата суммы обеспечения муниципального договора, не освобождается от уплаты неустойки Заказчику.

4.6. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств.

5. Расторжение договора в силу невыполнения его условий

5.1. Заказчик вправе расторгнуть договор, направив Исполнителю письменное уведомление о расторжении в связи с невыполнением обязательств и с требованием уплаты указанной в п. 4.2. неустойки, если Исполнитель допустит неоднократные нарушения сроков выполнения работ, предусмотренных договором (в т.ч. календарным графиком выполнения работ), или в течение продленного периода, предоставленного Заказчиком.

6. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются арбитражным судом Пермской области в соответствии с действующим законодательством с соблюдением претензионного урегулирования разногласий. Претензия рассматривается в течение 30 дней со дня получения.

6.2. В соответствии с условиями договора любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне по указанному в договоре адресу, высылается в виде письма или телеграммы, телекса, факса.

6.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному каждой стороне. Приложения, являющиеся неотъемлемым приложением договора, подписываются сторонами.

6.4. Все изменения и дополнения настоящего договора действительны при условии их письменного оформления и подписания обеими сторонами (уполномоченными представителями).

6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств и урегулирования взаиморасчетов.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Индивидуальный предприниматель
	Федорищев Иван Федорович

	адрес
	г.Пермь, Ул.Сибирская 30-33

	ИНН
	590402438807

	р/сч.
	40802810300321200116

	банк
	в филиале АБ "Газпромбанк" (ЗАО) г.Пермь

	БИК
	045773808

	к/с
	30101810200000000808

Заказчик:

Исполнитель

Заказчик

ИП Федорищев И.Ф.

_________________ / Федорищев И.Ф./

________________/                            /

МП

МП

“_____”___________ 2008г.

“_____”___________ 2008г

АКТ

приемки-сдачи работ

по  договору  №  ___________
г. Пермь

« __» _______ ___200 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик _______________________, и Исполнитель Индивидуальный предприниматель Федорищев И.Ф. настоящим констатируем выполнение  работ по  договору № ________________
Проведены ____________________________________________________________
______________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________
Представленная Заказчику работа соответствует условиям договора по объему и качеству выполнения.

Общая стоимость выполненных работ составляет _____________________________________________________________________ рублей (без НДС).

Настоящий акт является основанием для расчетов между Сторонами

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                  ЗАКАЗЧИК
Индивидуальный предприниматель

Федорищев И.Ф.

__________ / Федорищев И.Ф,/                       ____________/                         /